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​Det är dags för förändring som gör skillnad​
​I Sigtuna kommun ska orättvisorna minska och alla ska ha möjlighet att utvecklas, vara​
​delaktiga och påverka. Vårt lokalsamhälle ska erbjuda gemenskap och trygghet,​
​invånarna ska känna ett större förtroende för politikerna och den lokala demokratin ska​
​inspirera till engagemang.​

​Kommunen ska arbeta aktivt för att minska utanförskap och segregation genom​
​stadsplanering, sociala insatser och resursstarka och välfungerande skolor. De som​
​behöver stöd och omsorg av olika slag ska fångas upp och stöttas tidigt. Det ska finnas​
​gott om fritidssysselsättningar och välmående föreningar där människor kan mötas,​
​utvecklas och känna gemenskap.​

​I Sigtuna kommun ska resurserna fördelas rättvist mellan kommundelarna. Alla delar av​
​vår kommun har en historia värd att bevara och berätta. Våra stadsmiljöer ska vara gröna,​
​trygga platser där människor trivs och möts, lokal handel utvecklas och där det är lätt att​
​låna, reparera och dela.​

​I Sigtuna kommun ska det vara nära till naturen. Grönområden i tätorterna och större​
​naturområden ska bevaras och vårdas, för sociala värden, naturvärden, som kolsänkor​
​och i respekt för djur och deras livsmiljöer.  Vi ska därför bygga varsamt, smart och​
​cirkulärt med en mångfald av boendeformer som främjar bostäder till rimliga kostnader.​

​Sigtuna kommun ska ha bättre beredskap för extremväder och kriser. Jordbruksmark ska​
​bevaras och lokal odling och livsmedelsproduktion underlättas. Kommunen har stora​
​möjligheter och ett stort ansvar att skapa en rikare och mer hälsosam miljö lokalt och​
​samtidigt bidra till att bromsa klimatförändringen som orsakar allt större skador och​
​förluster för hushåll och företag.​

​Att vi idag står inför en rad allvarliga utmaningar är ingen nyhet.​

​Många har svårt att få pengarna att räcka. Alltför många, inte minst unga, står utan jobb.​
​Alltför många längtar efter en bostad till rimlig kostnad, samtidigt som nyproducerade,​
​dyra lägenheter står tomma.​

​Alltför många upplever att deras närnatur exploateras och att beslutsfattarna inte tar​
​hänsyn till deras behov och synpunkter.​

​Alltför många känner sig otrygga, i våra tätorter eller i hemmet. Alltför många barn och​
​unga får inte det stöd och den utbildning de har rätt till. Några av dem upplever​
​erbjudanden från gängkriminella som mer lockande än den gemenskap och tillhörighet​
​som skola och fritidssysselsättningar kan erbjuda.​​Växande ekonomiska klyftor och en​
​successiv nedmontering av det svenska välfärdssamhället har under lång tid urholkat​
​tilliten mellan människor, ökat det sociala utanförskapet och skapat ett hårdare​
​samhällsklimat. Gängkriminaliteten är ett av flera symtom på denna utveckling.​

​Vi i Miljöpartiet blundar inte för problemen.​​Men​​vi tror inte heller på enkla lösningar på​
​svåra frågor. Vi står inför stora utmaningar för att återuppbygga ett tryggt, sammanhållet​
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​och rättvist samhälle. Kommunpolitiken har stora möjligheter att skapa förändring, bland​
​annat genom sitt ansvar för skola, kultur, fritid, omsorg, bostäder och samhällsplanering.​

​Det samhälle vi skapar måste utvecklas inom naturens ramar. Det betyder att vi måste​
​minska skadliga utsläpp och stärka naturens förmåga att bidra till ökad hälsa och​
​ekonomisk utveckling.​​Den gröna ideologin, som är​​grunden för Miljöpartiets politik,​
​bygger på att bestående välstånd bara kan skapas om de värden, resurser och inspiration​
​som en livskraftig natur ger oss förnyas och bevaras.​

​Miljöpartiet vill se en betydligt mer ansvarsfull hantering och styrning av kommunens​
​ekonomi. Endast genom att ta miljö- och klimatkrisen och orättvisorna i samhället på​
​största allvar kan vi skapa goda förutsättningar för trygghet, hälsa, innovation och​
​ekonomisk utveckling.​

​Det är dags för förändring! I det här programmet berättar vi hur vi vill arbeta för att skapa​
​nya och bättre möjligheter att trivas, umgås och utvecklas för alla som besöker, bor,​
​jobbar och driver företag i vår kommun. Programmet har beslutats av föreningens​
​medlemmar i mars 2026.​

​Miljöpartiet de gröna i Sigtuna kommun​

​Webbplats:​ ​mp.se/sigtuna​
​Kontakta oss:​​sigtuna@mp.se​
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​Trygghet, omsorg och stöd​
​Förtroendet för lokalsamhället grundas i upplevelsen av att bo på en trygg plats, att de​
​gemensamma tillgångarna fördelas rättvist och att stöd och hjälp finns att få när det​
​behövs. Vi i Miljöpartiet vill förbättra förtroendet för samhället och öka tryggheten på alla​
​platser där människor bor och jobbar och träffas.​

​Vi har fortfarande en mycket tuff utmaning att stoppa den kriminalitet som skrämmer,​
​skadar och skapar splittring. Brottsbekämpning och​​polisiära insatser är nödvändiga,​
​men en alltför ensidig satsning på “hårda tag”, på bekostnad av förebyggande arbete,​
​riskerar att skada förtroendet för myndigheter och försämrar möjligheterna att minska de​
​ekonomiska orättvisor och den segregation som är en grogrund för kriminaliteten.​​Det​
​finns inget vetenskapligt stöd för att brottsligheten skulle minska genom att fängsla​
​13-åringar. Risken är snarare att brottsligheten skulle öka.​

​Vi i Miljöpartiet prioriterar förebyggande och evidensbaserade insatser som ger barn goda​
​uppväxtvillkor och framtidstro, och hindrar att barn och unga dras in i kriminalitet. Vi vill​
​öka resurserna till det långsiktiga, förebyggande arbete där en bättre samverkan mellan​
​myndigheter och lokala organisationer motverkar socioekonomiskt utanförskap och​
​segregation.​

​Omsorg och stöd​
​Alla ska kunna lita på att stöd finns att få när det behövs. Det ska vara tryggt att åldras i​
​vår kommun, och äldre ska kunna bestämma över sitt boende och leva ett självständigt,​
​gott liv. Kapaciteten i äldreomsorgen behöver öka. Alla kommuninvånare med behov av​
​äldreboende ska kunna välja att bo kvar i kommunen. Särskilda boenden ska erbjuda en​
​trygg och stimulerande miljö med goda möjligheter till aktiviteter och utevistelse. De som​
​har behov av hemtjänst ska mötas av personal som har tillräckligt med tid för att ge det​
​stöd som behövs. Att personalen inom vård och omsorg trivs och orkar med sitt viktiga​
​arbete är avgörande för verksamheten. Det ställer krav på både god arbetsmiljö och​
​löneutveckling.​

​Vinstdrivande företag hör inte hemma i välfärden, skattemedel ska gå till att de som​
​behöver stöd får god omsorg, inte till aktieägares vinster.​

​Miljöpartiets prioriteringar 2026-2030:​

​Förebyggande insatser och stöd:​
​●​ ​öka resurserna till skola, föreningar och fältarbetare för att förebygga utanförskap​

​och kriminalitet​
​●​ ​förbättra samverkan mellan olika instanser för att öka tryggheten​
​●​ ​förebygga rekrytering in i gängkriminalitet genom utåtriktat arbete mot ungdomar​

​och stöd till familjer​
​●​ ​utveckla uppsökande verksamheter som “Valstagruppen” och ”Mamma United”​
​●​ ​stötta elever med problematisk skolfrånvaro och motverka psykisk ohälsa​
​●​ ​avsätta mer resurser för att motverka våld i hemmet och stötta föreningar,​

​exempelvis Kvinnojouren.​
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​Äldreomsorg:​
​●​ ​säkerställa äldres rätt att bo kvar i kommunen - invånare med behov av särskilt​

​boende ska erbjudas boende i kommunen​
​●​ ​säkerställa tillräckliga resurser så att särskilda boenden och hemtjänst kan​

​erbjuda en meningsfull tid med aktiviteter och utevistelse​
​●​ ​stoppa nyetablering av vinstdrivande företag i välfärden, hemtjänst och särskilda​

​boenden ska drivas utan vinstsyfte.​

​Likvärdig och kreativ skola​
​Alla elever ska få vara nyfikna, trygga och kreativa. De ska ges utmaningar efter förmåga​
​och få möjlighet att utvecklas till ansvarstagande personer som känner en tro på sina​
​förmågor och tillhörighet till samhället. Vi i Miljöpartiet vill öka resurserna till​
​specialpedagogiska insatser så att elever som behöver extra stöd i någon form fångas​
​upp så snabbt som möjligt. Insatserna som görs ska bygga på forskning.​

​Vinstdrivande företag hör inte hemma i skolan. Våra skattepengar ska gå till en​
​högkvalitativ, likvärdig skola, och eventuella vinster ska återinvesteras i skolan och inte​
​delas ut till aktieägare.​

​För att ge eleverna en pedagogiskt stimulerande miljö krävs att lärare och övrig personal​
​hinner med att planera, utveckla, samverka och genomföra uppgifter som håller hög​
​kvalitet. Rektorer ska ges utrymme att, i samråd med sin personal, styra över hur de ökade​
​resurserna ska fördelas så att de pedagogiska målen bäst kan uppnås på respektive​
​skola.​

​För att ge unga arbetslivserfarenhet, kontakter och bättre framtidsutsikter vill vi införa​
​SAO-jobb för högstadieelever. SAO står för Studiemotiverande Arbetslivsorientering och är​
​en modell där alla elever i årskurs 8 på en skola får möjlighet att jobba inom ramen för​
​skolundervisningen. SAO-jobb bygger på samverkan mellan kommun, skola och företag​
​och ger unga i utanförskapsområden ett första avlönat jobb, med handledning och tydliga​
​ramar. Pilotprojekt i kommuner visar att eleverna ökade sin närvaro och engagemang i​
​skolan, vilket är kravet för att få ett SAO-jobb.​

​Det är i skolan som grunden till vår gemensamma demokrati kan stärkas och utvecklas.​
​Skolan ska ge alla elever ökad insikt i hur demokratin fungerar i kommunen och hur de​
​kan vara en aktiv del av den.​

​Miljöpartiets prioriteringar 2026-2030:​

​●​ ​stoppa nyetablering av vinstdrivande skolbolag​
​●​ ​säkerställa att det på varje skola och förskola finns tillräckligt många vuxna och​

​pedagoger​
​●​ ​säkerställa att resursskolor möter de behov som finns​
​●​ ​att alla gymnasieelever i årskurs 1 och 2 erbjuds möjlighet att söka sommarjobb​

​genom kommunen​
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​●​ ​öka resurserna till Naturskolan​
​●​ ​införa SAO-jobb på högstadieskolor​
​●​ ​initiera en satsning på lokal demokrati i skolan, exempelvis elevborgarråd eller​

​ungdomsfullmäktige.​

​Jobb och företagande​
​Att få möjlighet att arbeta tillsammans med andra, på ett första jobb eller i ett nystartat​
​företag handlar om så mycket mer än att trygga sin försörjning. Erfarenheter och​
​kontakter i arbetslivet öppnar dörrar till samhället, för unga som går ut skolan och för alla​
​som flyttat till vår kommun från andra platser. För de som saknar etablerade kontakter​
​behöver det finnas en väl fungerande samverkan mellan utbildningar, näringsliv,​
​kommun och organisationer som skapar fler kontaktytor mellan de som söker jobb och de​
​som behöver anställa.​

​Samtidigt som arbetslösheten är hög så har många företag svårt att hitta folk som kan​
​göra det jobb som behövs. Vi i Miljöpartiet vill satsa på utbildningar i samverkan med​
​näringslivet som möter upp det behov som finns på arbetsmarknaden, både idag och​
​imorgon. Att ta krafttag för att minska arbetslösheten är avgörande för att minska​
​utanförskap och kriminalitet och stärka tron på en bättre framtid.​

​Grunden för framtidens jobb och företagande läggs genom att stärka samhällets​
​innovationskraft idag. Innovativa företagare bidrar med lösningar som behövs för att klara​
​samhällsutmaningar på både på kort och lång sikt. Vi lever i en tid där den snabba​
​klimatförändringen skapar allt sämre förutsättningar för företagande, globalt och i vår​
​kommun. I spåren av allt fler extrema väderförhållanden ser vi en ökad förstörelse av​
​infrastruktur, byggnader, grödor, produktionsskog och andra skador och förluster som​
​bryter logistikkedjor och ökar kostnader för företag. För att motverka ett försämrat​
​företagsklimat i vår kommun måste utsläppen av växthusgaser minska radikalt.​

​Många företag och jobb i kommunen är beroende av billig fossil energi. Det är en allvarlig​
​sårbarhet när kraftigt ökade priser på fossila bränslen är att vänta framöver. För att främja​
​innovationskraften och förebygga en ökad arbetslöshet vill vi arbeta för en större​
​mångfald av företag och ett minskat beroende av fossil energi i kommunens näringsliv.​

​Miljöpartiets prioriteringar 2026-2030:​

​●​ ​främja en ökad mångfald av företag och verksamheter, inte minst i​
​Arlandaområdet​

​●​ ​starta nya yrkes- och arbetsmarknadsutbildningar i samverkan med näringslivet,​
​för bättre kompetensmatchning​

​●​ ​skapa fler praktik- och lärlingsplatser i samverkan med företag​
​●​ ​underlätta kontakten mellan arbetssökande som har stora utmaningar att hitta​

​arbete och kommunens näringsliv​
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​●​ ​inrätta en verkstadshub för småföretagare med möjlighet att dela exempelvis kök,​
​träverkstad, måleri, smedja, textilverkstad​

​●​ ​främja och attrahera hållbart företagande, inom exempelvis cirkulär ekonomi och​
​fossilfri industri​

​●​ ​erbjuda stöd till företag att minska sin klimat- och miljöpåverkan, genom​
​exempelvis klimatavtal.​

​Lokal utveckling och beredskap​
​Fritidsodlare, småskaliga livsmedelsproducenter och lokala nätverk har stor betydelse för​
​att förbättra vår livsmedelsberedskap, och vi i Miljöpartiet vill att de ges bättre​
​förutsättningar. För vår livsmedelsförsörjning är det också nödvändigt att bevara​
​jordbruksmark i vår kommun.​

​Skördar, försörjningsförmåga, företag, infrastruktur och ekonomi påverkas allt mer av​
​klimatrelaterade händelser. Trots det saknar Sigtuna kommun idag en​
​klimatanpassningsplan. Miljöpartiet vill stärka kommunens beredskap. Stadsmiljöer och​
​fastigheter ska vara rustade för skyfall, och förskolor, skolor och äldreboenden ska skydda​
​invånarna vid extremvärme och andra väderhändelser.​

​Sveriges kommuner har en nyckelroll för att minska utsläppen i enlighet med Parisavtalet.​
​Sigtuna kommun kan bara bli en tryggare, ekonomiskt stabil och innovativ kommun​
​genom att kraftfullt minska sin klimat- och miljöpåverkan. Vi i Miljöpartiet vill se en lokal​
​klimatfärdplan som visar hur kommunens klimatpåverkan ska minska snabbt och​
​effektivt. Sigtuna kommun köper årligen varor och tjänster för stora belopp, och har stora​
​möjligheter att genom upphandling minska växthusgasutsläpp och negativ​
​miljöpåverkan. Högre klimat- och miljökrav ska ställas vid köp av varor och tjänster, inte​
​minst inom bygg och exploatering och offentliga måltider. Laddinfrastruktur och solceller​
​behöver byggas ut och naturområden där skog binder koldioxid ska skyddas.​

​I Sigtuna kommun ska vi ha ren, frisk luft, ett rikt växt- och djurliv och välmående sjöar​
​och vattendrag. Arbetet med att minska spridningen av PFAS måste intensifieras, idag har​
​Märstaån den högsta koncentrationen av PFAS i hela Mälarens avrinningsområde.​

​Att skapa ett motståndskraftigt samhälle som är tryggt och rättvist för både nuvarande​
​och framtida kommuninvånare är en övergripande och helt avgörande utmaning.​
​Miljöpartiet vill se en samverkan över partigränserna där lokala politiker tar gemensamt​
​ansvar, och även utveckla samarbetet med närliggande kommuner.​

​Miljöpartiets prioriteringar 2026-2030:​

​●​ ​bevara jordbruksmark för att ha beredskap för livsmedelsproduktion​
​●​ ​möjliggöra för småskalig, kommersiell odling på kommunal mark​
​●​ ​skapa bättre förutsättningar för småskaliga, lokala livsmedelsproducenter​
​●​ ​förbättra förutsättningarna för samodlingar och för kolonilottsföreningarnas​

​verksamhet​
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​●​ ​anställa en klimatanpassningsstrateg och ta fram en klimatanpassningsplan för​
​Sigtuna kommun​

​●​ ​inrätta en styrgrupp där alla partier samverkar för att hejda klimatkrisen och​
​artutrotningskrisen​

​●​ ​ta fram en klimatfärdplan som visar hur kommunens klimatpåverkan ska minska​
​i enlighet med Parisavtalet​

​●​ ​minimera kommunens miljöpåverkan, revidera Miljöprogram för Sigtuna kommun​
​●​ ​intensifiera arbetet med att minska spridningen av gifter som PFAS och​

​tungmetaller i luft och vatten​
​●​ ​genomföra uppföljning av klimatfärdplanen och ett årligt miljö- och klimatbokslut​

​för kommunen​
​●​ ​anställa miljö- och klimatsamordnare för övergripande ansvar och stöd till​

​förvaltningarna​
​●​ ​anställa ansvariga för ekologisk hållbarhet på Samhällsbyggnadskontoret och​

​Inköp- och upphandlingsenheten​
​●​ ​främja en fossilfri elproduktion genom bland annat solceller på kommunala​

​fastigheter och parkeringar​
​●​ ​stötta fastighetsägare och bostadsrättsföreningar att investera i solceller​
​●​ ​möta behovet av laddplatser för elbilar och underlätta utbyggnaden av​

​laddinfrastruktur​
​●​ ​minska miljö- och klimatpåverkan från varor och tjänster som kommunen köper​
​●​ ​minska klimat- och miljöpåverkan från offentliga måltider: prioritera​

​säsongsanpassade och ekologiska livsmedel och höja djurskyddskraven på​
​livsmedel som kommunen köper.​

​Nära natur​
​Skogsdungen i bostadsområdet, parken runt hörnet, cykelavstånd till svampskogen, lek​
​och naturupplevelser – att ha nära till naturen är viktigt för många som bor i vår kommun.​
​Forskning visar att g​​rönområden är särskilt viktiga​​i anslutning till där vi bor, vid förskolor​
​och skolor, och​​att vi mår allra bäst av att vistas​​i artrik natur.​

​Kommunen har ett särskilt ansvar för utvecklingen på lång sikt, och för att tillräckligt​
​mycket natur bevaras i alla våra kommundelar, även för framtida invånare. Miljöpartiet vill​
​att både små grönområden i tätorterna och större naturområden bevaras och vårdas – för​
​vår trivsel och hälsa, för den biologiska mångfalden och för att de renar luften, reglerar​
​temperaturen, dämpar vattenflöden vid regn och fungerar som kolsänkor. Att värna lokala​
​naturvärden och öka naturens fantastiska förmåga att suga upp koldioxid från luften är​
​nödvändigt för att skapa bättre ekonomiska förutsättningar för hushåll och företag.​

​Vi vill också att kommunens jordbruksmark skyddas, för vår matförsörjning och för alla​
​de växt- och djurarter som är beroende av jordbruksmiljöer. På ett lokalt plan måste vi​
​hejda artutrotningen genom att bruka den kommunägda åkermarken utan kemiska​
​bekämpningsmedel och konstgödsel.​
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​Miljöpartiets prioriteringar 2026-2030:​

​●​ ​skydda naturområdet norr om Aspvägen i Märsta​
​●​ ​bevara och restaurera Hällsboskogen i Sigtuna​
​●​ ​bevara naturen väster om Sjudargårdsvägen i Sigtuna​
​●​ ​skydda sammanhängande natur från Västerängsudd till Rävsta​
​●​ ​inrätta ett naturreservat i Råbergsskogen i Rosersberg​
​●​ ​skydda Garnsviken genom att inrätta ett limniskt naturreservat​
​●​ ​anlägga dagvattendammar i bland annat Sundveda och Övre Ekilla, för​

​vattenflöden, vattenrening, biologisk mångfald och rekreation​
​●​ ​samverka med privata markägare kring köp av mark eller naturvårdsavtal för att​

​säkerställa skydd av natur för friluftsliv och biologisk mångfald​
​●​ ​förbättra underhåll och tillgänglighet i kommunens naturområden​
​●​ ​bevaka och följa upp hur naturvärden utvecklas i kommunala naturområden​
​●​ ​värna allemansrätten genom att respektera strandskyddet​
​●​ ​stärka samverkan med grannkommuner kring de gröna kilarna​
​●​ ​ta fram en skogsvårdsplan för långsiktigt motståndskraftiga skogar​
​●​ ​utöka arbetet med att omvandla delar av gräsmattor till ängar​
​●​ ​anlägga viltpassager för groddjur där behov finns på kommunala vägar​
​●​ ​ta fram en plan för att minimera ljusföroreningar som skadar djurlivet​
​●​ ​sätta in kraftfulla åtgärder​​mot olovlig avfallsdumpning​​i hela kommunen​
​●​ ​ta fram en åtgärdsplan för sanering av nedlagda tippar och deponier​
​●​ ​införa krav i arrendeavtal på att kommunägd åkermark ska brukas utan kemiska​

​bekämpningsmedel och fossilbaserad konstgödsel.​

​Levande stadsmiljöer​
​Inbjudande, trygga stadsmiljöer med promenadstråk, parker och torg gör att människor​
​trivs och möts. Miljöpartiet vill möjliggöra för sommargågator och skapa fler​
​mötesplatser, för alla åldrar och för föreningslivet. Lokal handel ska ha förutsättningar att​
​utvecklas i våra stadskärnor och centrum, och det ska vara lätt att ta tillvara lokala​
​resurser och låna, reparera och dela. I våra tätorter ska vi tillsammans kunna ta del av​
​konst, musik, film, restaurangbesök eller bara ta en fika.​

​Grönare stadsmiljöer och närhet till parker ger trivsel, svalkande skugga och skydd mot​
​översvämningar. Det ska finnas goda​​möjligheter till​​bostadsnära odling, för glädjen i​
​egenodlad mat, för gemenskap och för beredskap.​

​Varje kommundel har sin historia, värd att bevara och berätta. Miljöpartiet vill att alla​
​kommunens stadsdelar ska värnas och utvecklas. Det måste vara lätt att promenera och​
​cykla mellan olika stadsdelar. I Märsta ska stadsdelarna knytas ihop, för att stärka​
​stadens urbana kvaliteter och skapa ett öppnare flöde mellan Valsta-Steninge och Märsta​
​centrum-Sätuna.​
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​Miljöpartiets prioriteringar 2026-2030:​

​●​ ​utreda möjligheten att etablera en modern secondhandgalleria i Märsta, med​
​utrymme för lokala företag, hantverk och pop-up-reparationshub​

​●​ ​skapa fler mötesplatser för privatpersoner och föreningar​
​●​ ​införa sommargågator med grönska och mötesplatser på utvalda gator​
​●​ ​skapa grönare stadsmiljöer med fler träd och levande parkmiljöer​
​●​ ​möjliggöra för mer bostadsnära odling​
​●​ ​ta fram ett kulturmiljöprogram för hela kommunen, som även inkluderar Märsta,​

​Valsta, Steninge och Rosersberg​
​●​ ​tillåta foodtrucks på utvalda platser i hela kommunen, även i Sigtuna stad​
​●​ ​arrangera ett kommunalt nyårsfirande med ljusshow​
​●​ ​att kommunen samverkar med berörda aktörer för att minska problemen med​

​fyrverkerier och smällare.​

​Kultur, nöjen och fritid​
​Fotbollsklubben, ridskolan, syföreningen, kören – det är i de lokala föreningarna som​
​människor möts, utvecklas och känner gemenskap. I både stabila och mer utsatta tider är​
​relationerna vi byggt det som hjälper oss att hålla samman. Miljöpartiet vill säkerställa​
​föreningsstödet som ger förutsättningar för levande, aktiva föreningar och allas​
​möjligheter att skapa och ta del av kultur.​

​Lokaler för olika behov ska finnas i alla delar av vår kommun. Bokklubben eller​
​föreningsmötet ska kunna träffas över en fika, bandet behöver en replokal där det är okej​
​att spela så att det dånar och unga som umgås när de mekar med moppen eller​
​epa-traktorn ska kunna vara inomhus.​

​Genom föreningar, Kulturskolan och uppsökande verksamhet som mobila fritidsgårdar​
​kan barn och unga prova på olika aktiviteter. Att få prova på att spela ett instrument,​
​dansa, måla eller testa en sport är lika viktigt som att få utrymme att lägga tiotusen​
​timmar på sin specifika inriktning. Vi vill säkerställa att alla får den möjligheten – den ska​
​inte vara beroende av föräldrarnas inkomstnivå.​

​För alla som vill skapa, bygga, mecka och laga vill Miljöpartiet inrätta ett Makerspace i​
​centrala Märsta. En plats med verktyg och maskiner för till exempel trä- och textilarbete​
​och digitalt skapande. Här kan de som vill få möjlighet att skapa, med stöd och​
​inspiration av kunnig personal och andra deltagare.​

​Vår centralort Märsta ska leva, även på kvällstid. Miljöpartiet vill förbättra möjligheterna​
​för biograf, möten och konserter i Märsta centrum.​

​Miljöpartiets prioriteringar 2026-2030:​
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​●​ ​inrätta ett Makerspace i Märsta där privatpersoner kan skapa och låna verktyg, och​
​där kunskap, idéer och utrustning delas​

​●​ ​förbättra möjligheten för biograf, möten och konserter i Märsta centrum​
​●​ ​inrätta en filial till Sigtuna museum & art i Märsta, med fokus på lokal historia​
​●​ ​stötta lokala kulturföreningars verksamheter inom till exempel konst, teater och​

​musik​
​●​ ​stötta verksamheten i lokala idrottsföreningar​
​●​ ​skapa förutsättningar för fler nya fritids- och sportaktiviteter och replokaler, i​

​samverkan med föreningar och företag​
​●​ ​möjliggöra för fler spontana fritidsaktiviteter, exempelvis genom samverkan med​

​föreningar, Kulturskolan och Fritidsbanken​
​●​ ​verka för att fler kan ta del av Kulturskolans utbud, ekonomi ska inte vara ett​

​hinder​
​●​ ​säkerställa och utveckla ökad tillgänglighet till Fritidsbankens verksamhet​
​●​ ​säkerställa och utveckla utbudet av mötesplatser och aktiviteter för äldre​
​●​ ​att kommunen åter blir en fristad för förföljda författare genom ICORN.​

​Hur vi bygger, bor och reser​
​Hur vi planerar och bygger påverkar boendemiljöer och vardag för både nuvarande och​
​framtida kommuninvånare. Vi i Miljöpartiet anser att vi ska bygga varsamt, smart och​
​cirkulärt med en mångfald av boendeformer som främjar bostäder av god kvalitet till​
​rimliga kostnader. Även industri, handel, utbildning och andra verksamheter ska​
​lokaliseras och utvecklas på ett sätt som stärker sociala, ekologiska och ekonomiska​
​värden.​

​Hur vi utformar bostads- och stadsmiljöer ska bidra till att minska segregationen, även​
​om segregation även kräver andra åtgärder och inte går att bygga bort. Boendeformer som​
​sänker kostnader och främjar gemenskap och de boendes inflytande över byggprocessen​
​ska undersökas. Det kan till exempel vara generationsboenden, kooperativboenden, bygg-​
​och bogemenskaper, liksom möjligheten att omvandla kontorslokaler till bostäder. I vår​
​kommun finns goda möjligheter att utveckla mer levande och gröna urbana miljöer,​
​inspirerade av täta trädgårdsstäder och 1900-talets egnahemsrörelse.​

​Det kommunägda bostadsbolaget SigtunaHem är invånarnas bostadsbolag och ska ha​
​allmännytta som uppdrag, inte vinst. SigtunaHem ska bidra till en jämlik​
​bostadsförsörjning och till att minska boendesegregationen.​

​För många är det värdefullt att ha nära till naturen. Miljöpartiet vill att kommunen antar​
​riktvärden för bostadsnära natur som säkerställer att det finns tillgång till grönområden​
​och att dessa är tillräckligt stora i förhållande till antalet bostäder i området.​

​All byggnation påverkar miljön och klimatet – hälften av de klimatutsläpp en byggnad​
​skapar under sin livslängd sker i byggskedet. Vi vill att kommunen skärper miljö- och​
​klimatkraven vid markanvisning och exploatering och att återbruket vid nybyggnation,​
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​renoveringar och rivningar ökar. Nya bostäder, skolor och omsorgsboenden ska byggas​
​miljövänligt och utan skadliga kemikalier.​​Våra bebyggda​​miljöer måste anpassas till att​
​klara skyfall och värmeböljor, bland annat genom mer grönska. Grönytor och träd ger ett​
​bättre lokalklimat och kan omhänderta stora vattenmängder.​

​Nya bostäder ska planeras så att redan gjorda investeringar i infrastruktur utnyttjas.​
​Kommunen ska underlätta för bilpooler och bildelning, det ska vara nära till kollektivtrafik​
​och enkelt och tryggt att promenera eller cykla till jobb, skola och kompisar. Det måste bli​
​lättare att cykla mellan alla kommundelar, till exempel genom en cykelväg över​
​Garnsvikenbron som förbättrar möjligheterna att cykla mellan Hällsbo-Stadsängarna och​
​Märsta. En ökad andel elcyklar ger nya möjligheter för cykelpendling, även över längre​
​sträckor. Cykelinfrastrukturen i vår kommun ska ligga i framkant med bland annat​
​moderna, välfungerande lösningar för cykelparkering.​

​Det ska också vara lätt att åka kollektivt inom kommunens alla delar och pendla till​
​Stockholm, Uppsala och Arlanda. Till exempel behövs en direkt bussförbindelse mellan​
​Sigtuna och Steninge-Valsta. Sigtuna kommun måste arbeta mer intensivt för att påverka​
​regionen att bygga ut och förbättra kollektivtrafiken.​

​Miljöpartiets prioriteringar 2026-2030:​

​●​ ​främja flera olika upplåtelseformer, som till exempel bygg- och bogemenskaper​
​●​ ​ta fram mätbara riktvärden för bostadsnära natur​
​●​ ​ta fram riktlinjer för markanvisning och exploatering, med skärpta miljö- och​

​klimatkrav samt krav på ökat återbruk vid bygg, renovering och rivning​
​●​ ​att stor hänsyn tas till rekreationsvärden, naturvärden och ekosystemtjänster vid​

​all exploatering​
​●​ ​att SigtunaHems uppdrag ska omfatta​

​- att bidra till en jämlik, lokal bostadsförsörjning i balans och till att minska​
​boendesegregationen​
​- att bidra till att skapa balans på den lokala bostadsmarknaden genom att​
​erbjuda hyreslägenheter efter behov​
​- att upplåta bostäder till våldsutsatta i nära relation eller till personer som har​
​utsatts för hot​

​●​ ​förbättra möjligheten att cykla i hela vår kommun​
​●​ ​utreda möjligheten till cykelväg över Garnsvikenbron​
​●​ ​driva på för en välfungerande kollektivtrafik inom kommunen, bland annat bättre​

​bussförbindelser mellan Valsta-Steninge och Sigtuna​
​●​ ​driva på för en välfungerande kollektivtrafik för pendling till Arlanda, Stockholm​

​och Uppsala​
​●​ ​utreda möjligheten till spårvagnsbussar eller elbussar mellan Märsta station och​

​andra kommundelar​
​●​ ​utreda möjligheten till Roslagsbanans förlängning, via Arlanda till Märsta och​

​eventuellt Sigtuna.​
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​Lokal demokrati och rättvisa​
​Vi i Miljöpartiet arbetar för att stärka den lokala demokratin och förtroendet för politiker​
​och den kommunala förvaltningen. Det ska vara enkelt för kommunens medborgare att​
​vara delaktiga i frågor som berör dem, och fler ska ha möjlighet att delta i demokratiska​
​processer och påverka politiken och utvecklingen i kommunen.​

​Skolan har ett viktigt demokratiskt uppdrag, och det vill vi stärka genom satsningar på​
​att öka elevers kunskaper och engagemang för lokal demokrati. Vi vill också se ett stärkt​
​civilsamhälle och föreningsliv som bidrar till människors personliga utveckling och​
​delaktighet i att skapa ett starkt, tryggt och välmående samhälle. De gemensamma​
​resurserna ska fördelas rättvist mellan kommundelarna och samhällsservice ska fungera​
​väl och vara tillgänglig för alla, både på landsbygden och i tätorter.​

​Kommunens organisation ska vara stabil och även utgöra en trygg arbetsplats där de​
​anställda har möjligheter att utvecklas. Vi ska värna och ta tillvara den kompetens som​
​finns i våra förvaltningar.​

​Skattemedel måste hanteras ansvarsfullt och transparent. Att skapa kortsiktiga överskott​
​i kommunens ekonomi genom ständiga nedskärningar utarmar den välfärd som alla​
​kommuninvånare har rätt till. Med en ansvarsfull ekonomisk styrning skapar vi goda​
​förutsättningar för innovation och ett samhälle där människor kan utvecklas och vara​
​trygga. Det kräver en politik som ökar jämlikheten, minskar de ekonomiska och sociala​
​orättvisorna och motverkar alla former av fattigdom, rasism, diskriminering och​
​utanförskap i samhället.​

​Naturens och samhällets resurser är begränsade och måste användas ansvarsfullt. Vår​
​välfärd kan utvecklas endast om resurserna vi använder också förnyas och cirkulerar. Att​
​kraftfullt minska skadliga utsläpp och miljöförstöring, och skapa bättre förutsättningar​
​för biologisk mångfald är inte bara bra för miljön och andra arter, det lägger också​
​grunden för ökad folkhälsa och en mer rättvis och gynnsam ekonomisk utveckling.​

​Miljöpartiets prioriteringar 2026-2030:​

​●​ ​säkerställa en rättvis fördelning av skatteintäkterna mellan kommundelarna​
​●​ ​öka kommuninvånarnas inflytande genom bland annat medborgardialoger​
​●​ ​genomföra informationsinsatser för att öka valdeltagandet i allmänna val​
​●​ ​tillsätta en oberoende arvodesberedning för en objektiv och transparent process​

​för att fastställa kommunpolitikernas arvoden.​
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